
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 8     Data 15/06/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

 

Oggetto:  Nomina della d.ssa Vincenzina Di Girgenti come responsabile del sistema 

integrato PERLAPA per le comunicazioni telematiche al dipartimento 

della Funzione Pubblica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 
 
 

 PREMESSO 

 

 
CHE  la presidenza del Consiglio dei Ministri ha predisposto il nuovo sistema integrato per gli adempimenti delle 

pubbliche a amministrazioni gestiti dal dipartimento della Funzione Pubblica quali ANAGRAFE DELLE 

PRESTAZIONI – CONSOC – RILEVAZIONE ASSENZE PERSONALE DELLE PP.AA. – GEDAP – GEPAS – 

MOBILITA’ DIRIGENTI RILEVAZIONI PERMESSI LEGGE 104 –E ANAGRAFE DEI PROCEDIMENTI, 

SERVIZI E BANDI  
 

CONSIDERATO che la circolare n. 5/11 del dipartimento della Funzione Pubblica ha stabilito che 

dal 28 marzo 2011 essendo operativo il nuovo sistema integrato le pubbliche amministrazioni sono 

obbligate a nominare un loro dipendente  come responsabile del sistema  PERLAPA. 

 

CONSIDERATO che il responsabile del sistema PERLAPA sig. Gennuso Giuseppe, è cessato dal 

servizio per raggiunti limiti di età, e quindi si rende necessario nominare un nuovo responsabile. 

  

RILEVATO che molte delle comunicazioni di cui sopra, sono curate dall’ufficio personale che fa 

parte  integrante del settore economico finanziario. 

  

RITENUTO, pertanto, che la dott.ssa Vincenzina Di Girgenti, responsabile del settore economico 

finanziario, può essere nominata  responsabile per questa amministrazione del il sistema integrato 

PERLA PA per la trasmissione telematica delle comunicazioni al dipartimento della Funzione 

Pubblica. 

  

VISTO il vigente CCNL. 

 

VISTA la L.R. 48/91. 

 

Vista la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 29/93, nonché la legge regionale n. 

23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio. 

 

VISTO l’art. 36 dello Statuto Comunale avente oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o 

di servizio con rilievo esterno. 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

1°) Per quanto specificato in premessa,  nominare nella persona della d.ssa Vincenzina Di Girgenti, 

dipendente comunale di ruolo con il profilo professionale di “Responsabile settore economico 

finanziario e tributario”, come responsabile  per l’Amministrazione del sistema integrato PERLA 

PA per la trasmissione telematica relativa alle comunicazioni  al dipartimento della Funzione 

Pubblica e che la stessa ha facoltà, come previsto dalla norma , di nominare i responsabili dei 

procedimenti per ogni singolo adempimento. 



  

2°) Autorizzare il dipartimento della Funzione Pubblica a rilasciare a nome del dipendente la login e 

password. 

 

3°)  Dare atto che la presente non comporta alcun onere per questo Ente. 

 

4°) La presente determinazione : 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Amministrativo. 

 

 

 

 

              IL SINDACO 

       f.to ( Francesco Calderaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


